24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

Servidor: 57206434/1 CARLOS ATHILAS DOS SANTOS (Motorista) Portaria
289/2023 26/05/2023 /2,5 diárias (completa) de 31/07 a 04/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 961857
PORTARIA Nº 378/2023, de 11/07/2023
Portaria Individual
Objetivo: Realizar Capacitação em vigilância do Óbito e Supervisão dos
Sistemas de informação SIM/SINASC.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Vitoria do Xingu/PA.
Servidor: 57234801/02 OSVALDO CORREIA DAMASCENO (Enfermeiro) 2,5
diárias (completa) de 31/07 a 04/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 961855

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 351 de 11 de Julho de 2023
Nome: Jeziel dos Santos Rocha.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 498806.
CPF: 097.637.912-00.
Período: 17 a 21.07.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria, Xinguara e Floresta do Araguaia.
Objetivo: conduzir técnicos da Divisão de Vigilância em Saúde (Julho Amarelo).
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 961870

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 415/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2150729 de
28/06/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 10/07/2023, por necessidade do serviço, o servidor
GEORGE MACHADO DA SILVA JUNIOR, Agente Administrativo, matrícula n°
57201039/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Grupo de Tra-
balho de Humanização, para a Divisão de Terapia Ocupacional, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de julho de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 961446
PORTARIA Nº 400/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2023/2046905 de
20/03/2023.

RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir de 20/03/2023, por necessidade do serviço, a ser-
vidora ALDYANE TEREZA MARTINS BENATTI, Assistente Social, matrícula
n° 5895159/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão
de Serviço Social, para a Assessoria de Ouvidoria, deste Hospital.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 20/03/2023
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 03 de julho de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 961444

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
1º TERMO ADITIVO AO CONVENIO ENTRE O HOSPITAL OPHIR
LOYOLA – HOL E O CENTRO UNIVERSITÁRIO DA AMAZÔNIA LTDA.
Processo E-2023/2140611
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido Convênio por 12 (doze) a
contar da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 10/07/2023.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 961776

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023
Processo nº E-2023/2009002
FORNECEDOR: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM. E IND DE PRODUTOS
PARA BIOTECNOLOGIA LTDA
Valor Total: R$ 53.730,00
Data de Assinatura: 06/07/2023
VIGÊNCIA: 06/07/2023 a 05/07/2024
OBJETO: Aquisição de material técnico consumível para manutenção da
realização de exames de biologia molecular, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

3 TRIZOL REAGENT 100ML UND 30 R$ 1.211,00

4 QUANT DSDNA BR ASSAY KIT UND 4 R$ 2.187,00

5 QUANT  IT RNA BR ASSAY KIT – 500 ASSAYS UND 4 R$ 2.163,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 961468

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023
Processo nº 2022/1097901
FORNECEDOR: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
Valor Total: R$ 47.000,00
Data de Assinatura: 04/07/2023
VIGÊNCIA: 04/07/2023 a 03/07/2024
OBJETO: Aquisição de Material para o Centro de Suporte de Enfermagem,
conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

1 Oxímetro de Pulso – VIRTO UND 50 R$ 940,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 961469

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 522/2023-GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810,
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2023/2158745.